
UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ 

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

KATEDRA BIOLOGIE 

 

POSUDEK OPONENTA NA DIPLOMOVOU PRÁCI 

 

 

Autor práce: Bc. Milena Pokorná 

Název práce: Školní zahrada jako prostředek environmentální výchovy v mateřské škole 

Vedoucí práce: Mgr. Pavel Pech, Ph.D. 

 

Autorka předložila diplomovou práci v rozsahu 69 stran textu. Obsahem práce je seznámení 

s tématem (školní zahrada v mateřské škole) z dostupné literatury – autorka využila celkem 31 

literárních zdrojů. V praktické části je popsána a vyobrazena ukázková školní zahrada (není 

známo kde) a k jednotlivým prvkům zahrady jsou uvedeny možnosti jejich využití. Autorka 

podává návod k tvorbě obdobné školní zahrady. 

Klady práce: Práce má bezesporu své praktické využití. Čtivou a zajímavou formou lze načerpat 

inspiraci pro tvorbu školní zahrady. Autorka předvedla schopnost používat a správně citovat 

odbornou literaturu. Práce je bez větších formálních chyb. Níže uvádím pouze drobné 

připomínky a doporučení, které však hodnotu práce nesnižují. 

Připomínky a doporučení: 

 Anotace by měla být stručným obsahem celé práce (takto je spíše definovaným cílem). 

 V práci chybí metodika. 

 Tabulky nejsou označeny správně a nejsou pojmenovány. 

 Chybí seznam obrázků a jejich zdroj. 

 

Otázky: 1) Opravdu lze čichem poznávat kameny (str. 38)? 

2) Podílela se autorka práce na tvorbě školní zahrady nebo pouze vytvářela možné činnosti pro 

její využívání? 

 

V Hradci Králové dne 6.6. 2015 

Mgr. Lada Kacálková, Ph.D. 




